

Włocławek, 2018.05.10

Pan dr Marek Wojtkowski  
Prezydent Miasta  
Włocławka

10. 05. 2018

### Interpelacje

1. Na prośbę mieszkańca ul. Mielęcińskiej zwracam się o zmianę oznakowania pionowego w ul. Brzeziniowej łączącej się z ul. Mielęcińską naprzeciwko jego posesji. Chodzi o poprawę bezpieczeństwa w ruchu drogowym w tym rejonie. Ten mieszkaniec zwracał się do Urzędu Miasta, wyrażając zaniepokojenie jego rodziny możliwością uszkodzenia ich domu przez rozpędzone pojazdy samochodowe, spowodowane chociażby przez nie właściwe oznakowanie pionowe. Zastępca prezydenta pani Magdalena Korpolak-Kaczorowska w rozmowie z nim podzielała jego pogląd w tej sprawie. Natomiast odpowiedź z wydziału Inwestycji Urzędu Miasta jest dla niego niekorzystne, bo stwierdza, że oznakowanie w tym rejonie zbudowano prawidłowo.  
Z mojego rozeznania i obserwacji tego miejsca wynika, że znak drogowy o ustąpieniu pierwszeństwa przejazdu ul. Mielęcińskiej jest postawiony zbyt blisko wspomnianej ulicy a dodatkowo jest częściowo zasłonięty przez inny znak oznaczający wejście dla pieszych. Przesunięcie o 10 lub 15 metrów tego znaku w górę ulicy Brzeziniowej nie stanowi zbyt dużych kosztów a poprawiłoby komfort rodziny państwa i bezpieczeństwa w ruchu drogowym w tym terenie. Ograniczenie widoczności znaku w tym rejonie może doprowadzić do nieszczęśliwego wypadku i nie można bagatelizować słusznych obaw mieszkańców w tym zakresie.
2. W imieniu pracowników Obsługi i Administracji Szkół i Przedszkoli, zwracam się z pytaniem, dlaczego jeszcze nie otrzymali należnych podwyżek wynagrodzenia z tych dodatkowych środków zapisanych w uchwale budżetowej Rady Miasta Włocławek w kwocie 850 tys. zł podjętej 12 marca 2018r.
3. Proszę o naprawę odcinka chodnika na ul. Wiejskiej od nr 67 do skrzyżowania z ulicą Zbiegniewską po nieparzystej stronie.
4. Czy Urząd Miasta będzie aplikował w najbliższym czasie do projektu „Czyste powietrze” - wymiana pieców, podobnie jak do projektu OZE zakończonego 30.04.2018r. Mając na uwadze ochronę powietrza i duże zainteresowanie mieszkańców wymianą starych pieców na nowe niskoemisyjne urządzenia, takie działania ze strony Urzędu Miasta uważamy za konieczne.  
Jest to program „Ekopiec 2018” z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu w ramach programu RPO na lata 2014-2020.

Janusz Dębczyński

